
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

 

«07» февраля 2022 г.                                                                                      № 67 

 

О проведении муниципального  

родительского собрания 

 

В целях проведения разъяснительной работы с родителями (законными 

представителями) участников государственной итоговой аттестации 

текущего года, освоивших образовательные программы среднего общего 

образования,  приказываю: 

1. Провести 10 февраля 2022 года на базе ППЭ-МОУ «Сетищенская 

оош» муниципальное родительское собрание для родителей (законных 

представителей) выпускников 11 классов общеобразовательных учреждений  

района. Начало мероприятия в 15.00 часов. 

2. Директору МКУ «РЦО» Закурдаевой О.Б. обеспечить: 

2.1. Подготовку программы проведения муниципального 

родительского собрания,  анкеты для его участников (приложение  1). 

2.2. Контроль соблюдения регламента проведения муниципального 

родительского собрания. 

2.3. Обеспечить участников муниципального родительского собрания 

информационными буклетами (приложение 2). 

      3.  Директору МОУ «Сетищенская оош» (Головина А.В.) обеспечить 

условия для проведения муниципального родительского собрания. 

4. Руководителям средних общеобразовательных организаций района 

обеспечить:                            

4.1. Участие 100% родителей (законных представителей) участников 

государственной итоговой аттестации текущего года, освоивших 

образовательные программы среднего общего образования, в муниципальном 

родительском собрании.  

4.2. Подвоз родителей, участников муниципального родительского 

собрания, к 15.00 часам в  ППЭ и обратно в соответствии с Правилами 

безопасной перевозки.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования 

администрации Красненского района                С.Н. Харланова 



 

Программа проведения  

муниципального родительского собрания   

  «Организационно-психологическое сопровождение  

обучающихся 11 классов при подготовке к ЕГЭ 2022»  

10 февраля 2022 года 

Время Процедура выступающий 

14.50-15.00 Сбор участников муниципального 

родительского собрания в ППЭ-МОУ 

«Сетищенская основная общеобразовательная 

школа», регистрация. Размещение участников 

в актовом зале 

 

15.00-15.10 О проведении  ГИА-11 в 2022 году. 

Знакомство с порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего 

образования. 

Закурдаева О.Б.,  муниципальный 

координатор 

 

 

15.15-15.25 

 

 

15.25-15.35 

Информация учителей-предметников по 

подготовке выпускников к ГИА в форме ЕГЭ 

- Из опыта работы по подготовке 100 бальника. 

 

- О подготовке и результатах сдачи предмета 

по выбору «обществознание». 

Федосова Татьяна Николаевна – 

учитель русского языка и 

литературы МОУ «Красненская 

сош им.М.И.Светличной»  

 

Потуданских Людмила 

Викторовна – учитель истории и 

обществознания МОУ 

«Красненская сош 

им.М.И.Светличной»  

15.35-15.45 Как помочь обучающимся сдать экзамены в 

форме ЕГЭ. Профилактика экзаменационного 

стресса. 

Антипенко Татьяна Борисовна - 

педагог-психолог МОУ 

«Красненская сош 

им.М.И.Светличной» 

15.45-15.55 Взаимодействие школы и родителей при 

подготовке и сдаче ЕГЭ 

Андрианова Екатерина Павловна 

– классный руководитель 11 

класса МОУ «Камызинская сош» 

 



16.00-16.30 Подведение итогов. Ответы на вопросы.  

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

